
W  Czarnobylu  spłonęło  ponad
11 000 hektarów lasu
27 kwietnia 2020
Pożary w Strefie Wykluczenia elektrowni jądrowej w Czarnobylu
zniszczyły  ponad  11  tysięcy  hektarów  lasów,  takie  liczby
podaje biuro prasowe prezydenta Ukrainy.

Wcześniej informowano, że ukraińscy ratownicy nadal zmagają
się  z  lokalizacją  dwóch  ognisk  pożaru  w  strefie
czarnobylskiej.  „Wołodymyr  Zełenski  obleciał  helikopterem
rejon dotknięty pożarem i zauważył, że pożar zniszczył duży
obszar lasu – ponad jedenaście tysięcy hektarów” – czytamy na
stronie internetowej głowy państwa.

Prezydent spotkał się z ratownikami i wręczył niektórym z nich
nagrody państwowe. „Jesteśmy wam wdzięczni za wspaniałą pracę.
Teraz  na  wysokości,  z  helikoptera,  zobaczyliśmy  prawdziwy
rezultat waszej pracy. Jesteście dla nas bohaterami. Dopiero
tam, na wysokości, można było pojąć, jaki trudny macie zawód.
Jestem wam wdzięczny w imieniu całego narodu ukraińskiego” –
powiedział Wołodymyr Zełenski.

Co spowodowało pożary? Pożary lasów wybuchły 4 kwietnia na
powierzchni 20 hektarów, 7 kwietnia zajęły już terytorium 35
hektarów. Państwowa Służba ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Ukrainy
14 kwietnia poinformowała, że pożar został zlokalizowany i
zaplanowano jego całkowite ugaszenie w ciągu kilku dni. Jednak
silny  wiatr  przyczynił  się  do  ponownego  rozprzestrzenienia
ognia.

Ratownikom udało się nie dopuścić pożaru w elektrowni jądrowej
w Czarnobylu i magazynach z odpadami radioaktywnymi. Nadmiaru
radionuklidów  w  powietrzu  nad  Strefą  Wykluczenia  i
sąsiadującymi  terytoriami  nie  zarejestrowano.  Ratownicy  i
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policja za główną przyczynę pożarów uważają małośnieżną zimę i
suchość  ściółki  leśnej.  Jednocześnie  zatrzymano  dwie  osoby
podejrzane  o  udział  w  wybuchu  pożarów  w  strefie
czarnobylskiej.

Katastrofa w Elektrowni Jądrowej w Czarnobylu miała miejsce 26
kwietnia 1986 roku, kiedy wybuchł reaktor jądrowy czwartego
bloku  energetycznego  stacji.  Łączna  powierzchnia
zanieczyszczenia radiacyjnego na Białorusi wyniosła około 46,5
tys. kilometrów kwadratowych (23% całkowitej powierzchni). Na
Ukrainie  zostało  zanieczyszczonych  50  tys.  kilometrów
kwadratowych  w  12  obwodach.  Ponadto  wskutek  skażenia
radiacyjnego ucierpiało 19 rosyjskich regionów o powierzchni
prawie 60 tysięcy kilometrów kwadratowych i 2,6 mln ludzi.
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